РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «06»       мая          2013 г.                         №    17
Об утверждении перечня                                          и идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Россыпнянского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в  Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 20 мая 2009 г. № 80 «О едином государственном реестре автомобильных дорог» и приказом Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров» администрация Россыпнянского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах Россыпнянского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Россыпнянского сельского поселения                                                                С.Н. Горобцов

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения Россыпнянского сельского поселения, их идентификационные номера и показатели транспортно-эксплуатационных характеристик

	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование населенного пункта
	Наименование автомобильной дороги ( улицы)
	Протяженность, всего, км.
	Вид покрытия автомобильной дороги
	Число полос движения, шт.
	Ширина проезжей части, м.
	Ширина обочины, м.
	Техническая категория дорог

	асфальтовое
	отсыпанное
	грунтовое

	1.
	20 215 848-ОП МП-01
	С.Медвежье
	ул. 50 лет Октября
	2

	1
	1
	2
	4,5
	0,5

	2.
	20 215 848-ОП МП-02
	с.Медвежье
	ул. Гагарина
	0,7

	0,7
	2
	4,5
	0,5

	3.
	20 215 848-ОП МП-04
	с.Медвежье
	ул. Первомайская
	1,3
	0,3

	1
	2
	6
	0,5
	IV

	4.
	20 215 848-ОП МП-05
	с.Медвежье
	ул. Победы
	2
	1,3

	0,7
	2
	6
	0,5
	IV

	5.
	20 215 848-ОП МП-06
	с.Медвежье
	ул. Полевая
	1,6

	1,6
	2
	4,5
	0,5

	6.
	20 215 848-ОП МП-07
	с.Медвежье
	пер. Полевой
	0,2

	0,2
	1
	3
	0,5

	7.
	20 215 848-ОП МП-08
	с.Медвежье
	1-й переулок
	0,2
	0,2

	2
	4,5
	0,5
	V

	8.
	20  215848-ОП МП-09
	с.Медвежье
	2-й переулок
	0,2

	0,2
	1
	3
	0,5

	9.
	20 215 848-ОП МП-10
	с.Медвежье
	3-й переулок
	0,2

	0,2
	1
	3
	0,5

	10.
	20 215 848-ОП МП-11
	с.Медвежье
	дорога от 1-го переулка до ул. Полевой (дом № 18)
	0,5

	0,5

	2
	6
	0,5

	11.
	20 215 848-ОП МП-12
	с.Медвежье
	дорога от ул.Победы до ул.Полевой (дом № 40)
	0,7

	0,7
	2
	4,5
	0,5

	12.
	20 215 848-ОП МП-13
	с.Россыпное
	ул. Ленина
	0,6

	0,6
	2
	4,5
	0,5

	13.
	20 215 848-ОП МП-14
	с.Россыпное
	ул. Кирова
	0,5

	0,5
	2
	4,5
	0,5

	14.
	20 215 848-ОП МП-15
	с.Россыпное
	ул. Нижняя
	0,5

	0,5
	1
	3
	0,5

	15.
	20 215 848-ОП МП-16
	с.Россыпное
	ул. Чапаева
	2,3

	2,3
	2
	4,5
	0,5

	16.
	20 215 848-ОП МП-17
	с.Россыпное
	ул. Щорса
	0,4
	0,4

	2
	6
	0,5
	IV

	17.
	20 215 848-ОП МП-18
	с.Россыпное
	пер. Калинина
	0,2

	0,2
	1
	3
	0,5

	18.
	20 215 848-ОП МП-19
	с.Россыпное
	дорога от ул.Ленина до ул. Чапаева
	0,3
	0,3

	2
	6
	0,5
	IV

  Примечание:

*1 - пункт 4, абзац 4, приказа Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентефикационных номеров».

*2 - пункт 5, приказа Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентефикационных номеров».

*3 - пункт 6, абзац 4, приказа Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентефикационных номеров».

*4 - номер по порядку.

*5

	Параметры элементов дорог
	Категории дорог

	I-a
	I-б
	II
	III
	IV
	V

	Число полос движения
	4; 6; 8
	4; 6; 8
	2
	2
	2
	1

	Ширина полосы движения, м
	3,75
	3,75
	3,75
	3,5
	3
	-

	Ширина проезжей части, м
	27,5;

211,25;

215
	27,5;

211,25;

 215
	7,5
	7
	6
	4,5

	Ширина обочин, м
	3,75
	3,75
	3,75
	2,5
	2
	1,75

	Наименьшая ширина укрепленной полосы обочины, м
	0,75
	0,75
	0,75
	0,5
	0,5
	-

	Наименьшая ширина разделительной полосы между разными направлениями движения, м
	6
	5
	-
	-
	-
	-

	Наименьшая ширина укрепленной полосы на разделительной полосе, м
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	Ширина земляного полотна, м
	28,5; 36; 43,5
	57,5; 35; 42,5
	15
	12
	10
	8

	Примечание: В обоснованных случаях на дорогах II категории допускается устройство четырехполосной проезжей части с шириной полосы движения 3,5 при расчетной скорости движения не более 100 км/ч.